


Dana Chocholatá

Od: 
Odesláno: pátek 23. října 2020 10:10
Komu: podatelna@hygpraha.cz
Předmět: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

Vážená paní, vážený pane,

žádám tímto o informace zda:

- 1) Došlo ze strany prof. MUDr. Romana Prymuly, CSc., Ph.D., ministra zdravotnictví dne 21. 10. 2020 nebo 22. 10. 2020 k jakémukoliv porušení krizových opatření vlády, porušení povinností plynoucích z krizového zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), k porušení jakéhokoliv MIMOŘÁDNÉHO OPATŘENÍ nařízeného Ministerstvem zdravotnictví, zejména mimořádného opatření Č. j.: MZDR 15757/2020-37/MIN/KAN?
- 2) Došlo dne 21. 10. 2020 nebo 22. 10. 2020 ze strany prof. MUDr. Romana Prymuly, CSc., Ph.D., ministra zdravotnictví k jakémukoliv porušení krizových opatření vlády, porušení povinností plynoucích z krizového zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), zejména pak ke spáchání přestupku tím, že v době krizového stavu nesplnil
 - a) některou z povinností podle § 31 odst. 3 písm. a), b) nebo c),
 - b) některou z povinností podle § 31 odst. 3 písm. d) nebo e), nebo
 - c) povinnost podle § 31 odst. 3 písm. f).?
- 3) V jakém restauračním dne 21. 10. 2020 nebo 22. 10. 2020 byl prof. MUDr. Romana Prymuly, CSc., Ph.D., ministra zdravotnictví, a jaká výjimka se na toto restaurační zařízení vztahuje?
- 4) Zda ze strany tohoto restauračního zařízení došlo k porušení jakéhokoliv MIMOŘÁDNÉHO OPATŘENÍ nařízeného Ministerstvem zdravotnictví?
- 5) Zda bylo již zahájeno řízení v případě porušení mimořádných opatření přijatých ministerstvem zdravotnictví podle zákona o ochraně veřejného zdraví, kdy fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že nesplní povinnost uloženou mimořádným opatřením vydaným k ochraně zdraví fyzických osob při epidemii, nebezpečí jejího vzniku, živelné pohromě nebo jiné mimořádné události?

S přátelským pozdravem,



Váš dopis č. j.: sine
Ze dne: 23. 10. 2020
Naše č. j.: HSHMP 68363/2020
Sp. zn.: S-HSHMP 67892/2020
Vyřizuje: Ing. Iva Fiedlerová
Mgr. Lucie Štěpánková
Tel.: 296 336 786/704
E-mail: iva.fiedlerova@hygp Praha.cz
lucie.stepankova@hygp Praha.cz
V Praze dne: 26. 10. 2020



Výzva k odstranění nedostatků žádosti podle § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Hygienická stanice hl. m. Prahy (dále jen „HSHMP“) jako správní orgán obdržela dne 23. 10. 2020 prostřednictvím e-mailové adresy podání, které je svým obsahem žádostí o poskytnutí informací (dále jen „žádost“) podle § 13 a násl. zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon 106/1999 Sb.“).

Vzhledem ke skutečnosti, že žádost neobsahuje všechny náležitosti uvedené v zákoně 106/1999 Sb., Vás HSHMP

vyzývá

k odstranění nedostatků žádosti, neboť tato trpí vadami, jelikož nemá předepsané náležitosti uvedené v § 14 odst. 2 zákona 106/1999 Sb., a to konkrétně datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li žadatel přihlášen k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. HSHMP vytýkané vady uvedené ve výzvě je třeba odstranit, a to tak, že žadatel doplní uvedené údaje ve lhůtě uvedené ve výzvě.

Odůvodnění:

- I. HSHMP jako správní orgán a zároveň povinný subjekt podle zákona 106/1999 Sb. zkoumal, zda žádost splňuje všechny náležitosti podle § 13 a 14 zákona 106/1999 Sb.
- II. Žádost neobsahuje datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, nebo není-li žadatel přihlášen k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo adresy bydliště, to vše tak jak stanoví § 13 a § 14 zákona 106/1999 Sb.
- III. Podle zákona 106/1999 Sb. a příslušného komentáře k uvedenému zákonu „(...) může vyvolávat potíže adresa pro doručování, pokud je uvedena pouze adresa elektronická – ta je dostatečná jen v případě, že informace jsou poskytovány elektronickou formou, eventuálně bude-li elektronickou formou odesláno odložení žádosti; pokud nikoli nebo má-li být žádost odmítnuta, pak musí být zásilka doručována na adresu trvalého pobytu nebo bydliště, resp. na adresu pro doručování „poštou“.“
- IV. HSHMP z tohoto důvodu vyzývá žadatele o doplnění výše uvedených náležitostí stanovených zákonem č. 106/1999 Sb. a to tak, aby jeho žádost mohla být v plném rozsahu vyřízena.

Poučení:

K odstranění výše uvedených nedostatků žádosti správní orgán **poskytuje** v souladu s § 14 odst. 5 písm. a) zákona 106/1999 Sb. **lhůtu 30 dnů ode dne doručení výzvy.**

Pokud v poskytnuté lhůtě nedostatky žádosti, které brání v postupu v řízení, nebudou odstraněny, bude v části žádost podle § 14 odst. 5 písm. a) zákona 106/1999 Sb. odložena.

MUDr. Zdeňka Jágrová

ředitelka HSHMP

„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“

Váš dopis č. j.: sine
Ze dne: 23. 10. 2020
Naše č. j.: HSHMP 68435/2020
Sp. zn.: S-HSHMP 67892/2020
Vyřizuje: Ing. Iva Fiedlerová
Mgr. Lucie Štěpánková
Tel.: 296 336 786/704
E-mail: iva.fiedlerova@hygp Praha.cz
lucie.stepankova@hygp Praha.cz
V Praze dne: 26. 10. 2020



Odkaz na zveřejněnou informaci dle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Sdělení o odložení části žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 23. 10. 2020 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze (dále jen „HSHMP“), Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve které konkrétně žádáte o následující informace:

„(...) 1) Došlo ze strany prof. MUDr. Romana Prymuly, CSc., Ph.D., ministra zdravotnictví dne 21. 10. 2020 nebo 22. 10. 2020 k jakémukoliv porušení krizových opatření vlády, porušení povinností plynoucích z krizového zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), k porušení jakéhokoliv MIMOŘÁDNÉHO OPATŘENÍ nařízeného Ministerstvem zdravotnictví, zejména mimořádného opatření Č. j.: MZDR 15757/2020-37/MIN/KAN?

2) Došlo dne 21. 10. 2020 nebo 22. 10. 2020 ze strany prof. MUDr. Romana Prymuly, CSc., Ph.D., ministra zdravotnictví k jakémukoliv porušení krizových opatření vlády, porušení povinností plynoucích z krizového zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), zejména pak ke spáchání přestupku tím, že v době krizového stavu nesplnil a) některou z povinností podle § 31 odst. 3 písm. a), b) nebo c), b) některou z povinností podle § 31 odst. 3 písm. d) nebo e), nebo c) povinnost podle § 31 odst. 3 písm. f).?

3) V jakém restauračním (doplněno HSHMP: zařízení) dne 21. 10. 2020 nebo 22. 10. 2020 byl prof. MUDr. Romana Prymuly, CSc., Ph.D., ministr zdravotnictví, a jaká výjimka se na toto restaurační zařízení vztahuje?

4) Zda ze strany tohoto restauračního zařízení došlo k porušení jakéhokoliv MIMOŘÁDNÉHO OPATŘENÍ nařízeného Ministerstvem zdravotnictví?

5) Zda bylo již zahájeno řízení v případě porušení mimořádných opatření přijatých ministerstvem zdravotnictví podle zákona o ochraně veřejného zdraví, kdy fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že nesplní povinnost uloženou mimořádným opatřením vydaným k ochraně zdraví fyzických osob při epidemii, nebezpečí jejího vzniku, živelné pohromě nebo jiné mimořádné události? “

K Vaší žádosti uvádíme:

Ad 1) HSHMP k první části bodu 1), tj. k části ve znění: „(...) Došlo ze strany prof. MUDr. Romana Prymuly, CSc., Ph.D., ministra zdravotnictví dne 21. 10. 2020 nebo 22. 10. 2020 k jakémukoliv porušení krizových opatření vlády, porušení povinností plynoucích z krizového zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon)(...)“ uvedené žádosti sděluje, že tato problematika se nevztahuje k působnosti HSHMP a z tohoto důvodu HSHMP dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. žádost v této části odkládá.

Ad 2) HSHMP k bodu 2) uvedené žádosti sděluje, že tato problematika se rovněž nevztahuje k působnosti HSHMP a z tohoto důvodu HSHMP dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. žádost v této části odkládá.

K oběma bodům poskytuje HSHMP následující podrobnější odůvodnění:

Podle dokumentu vydaného Ministerstvem vnitra České republiky dne 24. března 2020 s názvem „Základní informace k projednávání přestupků postihujících porušení opatření přijatých v době nouzového stavu“ citují: „(...) V souladu s ústavním zákonem o bezpečnosti České republiky a krizovým zákonem byl dne 12. března 2020 usnesením vlády publikovaným pod č. 69/2020 Sb. vyhlášen pro celé území České republiky nouzový stav z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru.

Navazujícími usneseními vlády byla přijata krizová opatření, jimiž se omezují práva a ukládají povinnosti fyzickým i právnickým osobám. Každý je povinen strpět omezení vyplývající z krizových opatření stanovených v době nouzového stavu. Porušení těchto opatření je přestupkem podle krizového zákona, který projednávají obecní úřady obcí s rozšířenou působností.

Ministerstvo zdravotnictví zároveň vyhláší mimořádná opatření při epidemii a nebezpečí jejího vzniku podle § 69 zákona o ochraně veřejného zdraví¹, jimiž stanoví další omezení a povinnosti. Porušení těchto mimořádných opatření je postihováno jako přestupek podle zákona o ochraně veřejného zdraví. Příslušným orgánem k projednání těchto přestupků jsou krajské hygienické stanice (a ve výjimečných případech podle své působnosti Ministerstvo obrany a Ministerstvo vnitra).

Oba uvedené režimy je třeba rozlišovat, neboť mají vliv nejen na věcnou příslušnost k projednání daných přestupků, ale též na výši pokuty, kterou lze za tyto přestupky uložit. (...)

Z výše uvedeného sdělení Ministerstva vnitra České republiky jednoznačně vyplývá odlišný režim v příslušnosti k projednání kontroly a rovněž ve věci sankcionování přestupků spáchaných porušením mimořádných opatření vyhlášených ministerstvem zdravotnictví a přestupků spáchaných porušením povinností stanovených usneseními vlády podle krizového zákona.

Jelikož se po vyhlášení nouzového stavu na základě usnesení vlády České republiky ze dne 30. září 2020 č. 957 (dále jen „druhý nouzový stav“) jedná o situaci analogicky zcela obdobnou, **HSHMP není příslušná k projednání přestupků podle krizového zákona ani v době druhého nouzového stavu.**

Ad 3) HSHMP k první části bodu 3), tj. k části ve znění: „(...)V jakém restauračním (doplněno HSHMP: zařízení) dne 21. 10. 2020 nebo 22. 10. 2020 byl prof. MUDr. Romana Prymuly, CSc., Ph.D., ministra zdravotnictví (...)“ sděluje, že v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. odkazuje u této části žádosti uvedené pod bodem 3) na zveřejněnou informaci, kterou naleznete na internetové stránce: <https://www.e15.cz/domaci/vysehradska-restaurace-rio-s-se-z-mista-pro-utajene-schutzky-dostala-do-zare-reflektoru-1374467>

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup HSHMP podat stížnost dle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., a to u HSHMP do 30 dnů ode dne doručení sdělení podle § 6, § 14

¹ Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů.

odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán, tj. Ministerstvo zdravotnictví ČR.

S pozdravem

MUDr. Zdeňka Jágrová
ředitelka HSHMP

v z. MUDr. Zdeňka Shumová
ředitelka sekce ochrany a podpory veřejného zdraví
„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“



Váš dopis č. j.: sine
Ze dne: 23. 10. 2020
Naše č. j.: HSHMP 69749/2020
Sp. zn.: S-HSHMP 67892/2020
Vyřizuje: Ing. Iva Fiedlerová
Mgr. Lucie Štěpánková
Tel.: 296 336 786
E-mail: iva.fiedlerova@hygpaha.cz
lucie.stepankova@hygpaha.cz
V Praze dne: 3. 11. 2020



Poskytnutí informace ve smyslu § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane doktore,

dne 23. 10. 2020 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze (dále jen „HSHMP“), Vaši žádost o informace (dále jen „žádost“) dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které ve smyslu InfZ žádáte, mimo jiné, odpověď na následující dotaz:

„Zda bylo již zahájeno řízení v případě porušení mimořádných opatření přijatých ministerstvem zdravotnictví podle zákona o ochraně veřejného zdraví, kdy fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že nesplní povinnost uloženou mimořádným opatřením vydaným k ochraně zdraví fyzických osob při epidemii, nebezpečí jejího vzniku, živelné pohromě nebo jiné mimořádné události?“

K Vaší žádosti ve smyslu § 14 odst. 5 písm. d) InfZ sděluje HSHMP následující:

HSHMP jako správní orgán příslušný na základě § 82 odst. 2 písm. k) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 62 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, postupem podle § 90 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů a § 150 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů vydává, jakožto první úkon v řízení příkaz. Jedná se o typ tzv. *zkráceného řízení*.

Příkazní řízení je přitom HSHMP vedeno v případech porušení povinností vyplývajících jak z jednotlivých mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví České republiky, tak i z jiných platných právních předpisů, jejichž dodržování je HSHMP příslušná kontrolovat.

Komentář k § 150 správního řádu (viz Jemelka L., Pondělíčková K., Bohadlo D. – Správní řád. Komentář. 6. vydání. Praha: C.H. Beck, 2019) uvádí, že „(...) Příkaz je nutno chápat jako zvláštní typ rozhodnutí ve věci, který musí splňovat základní obsahové i formální náležitosti rozhodnutí podle § 67 a § 69 s modifikacemi uvedenými v § 150 (např. pro opravné prostředky nebo odůvodnění) (...)“.

Dále pak „(...) Příkazní řízení je možné uplatnit pouze v takovém řízení z moci úřední nebo ve sporném řízení, ve kterém je skutkové zjištění dostatečné a není třeba provádět rozsáhlé dokazování. (...)“.

S pozdravem

JUDr. Zdeněk Srb

JUDr. Zdeněk
Srb MBA

Digitálně podepsal
JUDr. Zdeněk Srb MBA
Datum: 2020.11.03
18:07:43 +01'00'

pověřen zastupováním ředitele odboru správních činností

„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“